
平成２５年８月５日 

 

支部長各位 

 

和道流空手道連盟 

最 高 師 範 大塚博紀 

理 事 長   坂巻 明 

大会実行委員長 山下俊次 

 

第４９回和道流空手道連盟全国大会における選手招集・誘導要領の変更について 

 

謹啓 

 猛暑の候、各位におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。今年の夏は、

あちらこちらでゲリラ豪雨が発生しておりますが、被害にあわれた方々に対しまして心よ

りお見舞い申し上げます。 

 さて、第４９回和道流空手道連盟全国大会の開催も押し迫ってまいりましたが、今大会

から東京武道館の試合マットが「新ルール適用マット」に更新されました。このためアリ

ーナ内のレイアウトも一部変更せざるを得なくなり、従来アリーナ内で行っていた選手の

招集・確認をすべて第一武道場で行うことといたしました。 

 また、各試合コートへの選手誘導についても、赤、青の区分指定は第一武道場において

行いますが、コートへの誘導は、 

○ 中学生以下については係員が試合コートまで誘導する 

  ○ 高校生以上は、試合開始予定時刻２０分前に第一武道場に集合し、招集誘導係員

の指示に従い自主的に指定のコートへ集合する（試合開始時刻までに集合しない

選手は失格とする） 

こととなりました。 

このように、選手の試合当日の行動に大幅な変更が生じましたので、各位におかれまし 

ては、事前に出場選手全員にこの旨を指示・徹底していただきたくお願い申し上げます。 

 なお、大会初日の午前９時３０分に選手全員を第一武道場に集合させ、前記変更事項を

指示徹底するとともに、試合時刻の目安を確認できるよう、第一武道場およびアリーナ入

口に「試合進行表」を貼付しておきますので参考にしてください。 

 参加される皆様のご協力により、今大会が実りある大会になりますようよろしくお願い

申し上げます。 

 末筆ながら、皆様の益々のご活躍とご自愛のほどをお祈り申し上げます。 

謹白 

 


